
Pozvánka na 14. ročník

Mezinárodní rychnovský 
šachový festival seniorů 

20. - 28. srpna 2012

1)  O šachového krále seniorů nad 50 let
2)  Mistrovství ČR seniorů nad 60 let 

3)  O šachového krále seniorů nad 70 let
4)  O šachového krále seniorů nad 80 let

5)  Bleskový turnaj SENIOR (9 kol, 2x10 min.) 
6)  Otevřený bleskový turnaj (11 kol, 2x5 min.)

Pořadatel:

Region Panda Rychnov nad Kněžnou

www.panda-rk.cz 

Ředitel turnaje,  hlavní rozhodčí, přihlášky:

Jiří Daniel

Region Panda, Panská 1492, Společenské centrum

516 01 Rychnov nad Kněžnou

mobil: 777 124 775

e-mail: panda.daniel@tiscali.cz

Rozhodčí u PC: 

Ing. Petr Čechura a Martina Marečková 

Rozhodčí na sále:

Leoš Macek a Ing. Jan Horníček 

Pořadatel: 

Petra Tuzarová

Cenový fond

Kategorie A) hráči nad 50 let

1. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000 Kč

2. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2000 Kč

3. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 Kč

4. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

5. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 Kč 

Kategorie B) hráči nad 60 let

1. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5000 Kč

2. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4000 Kč

3. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000 Kč

4. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2500 Kč

5. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2000 Kč 

6. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1500 Kč

7. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 Kč 

8. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

9. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Kč 

10. místo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 Kč 

Kategorie C) hráči nad 70 let

1. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3000 Kč

2. místo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2000 Kč

3. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 Kč

4. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

5. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 Kč 

Kategorie D) hráči nad 80 let

1. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 Kč

2. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

3. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 Kč

OPEN 

1. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000 Kč

2. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 Kč

3. místo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Kč

Nejlepší hráč s ELO 1799 a méně  . . . . . . . . . . . 400 Kč

Nejlepší hráč s ELO 1599 a méně  . . . . . . . . . . . 400 Kč

Nejlepší žena turnajů A) – D)  . . . . . . . . . . . . . . . 300 Kč 

(Rozhoduje 1. nejvyšší počet bodů, 2. nejvyšší umís-
tění, 3.vzájemná blesk. partie) 

Listina vítězů - zapište se i Vy!

R rok termín systém

počet účastníků Listina vítězů

OPEN Orlické hory

cel 50 60 70 80 50 60 70 80 Nejlepší žena Vítěz blesk. turnaje

1. 1999 17.-19.9. 2 dny, 8 kol 2x30, 3 skupiny 80 24 38 16 2 Jaroslav Schmidt Jaroslav Trmal Miroslav Fuka Stanislav Foglar

1. PsKN Praha Investa Příbram Stavby mostů Praha Infi nity Pardubice

2. 2000 Turnaj se nekonal

3. 2001 4 dny, 5 kol v jedné skupině 46 10 25 10 1 Pavel Havrlík Josef Ratolístka Jiří Ciprian Stanislav Foglar

Sokol Žamberk Mládí Praha Ostrov nad Ohří Infi nity Pardubice

4. 2002 10.-14. 8. 5 dní, 7 kol, 1,45 + 30 sec. 50 14 25 11 0 Leoš Čeřovský Jaroslav Hájek Bohumír Zámečník

Dvůr Králové n/L So Zaječice Sokol Žamberk

5. 2003 25.-31.7. 7 dní, 7 kol, 1,5/30 + 1 h. 59 13 34 12 0 Alois Peřík Miloslav Vanka Jiří Ciprian

Ostrava Bohemians Praha Ostrov nad Ohří

6. 2004 23.-29.8.

7 dní,7 kol,90 min +30 sec

56 13 28 11 0 Petr Votava Rudolf Mesiarik Josef Šimůnek

So Valaš.Polanka Color Ostrava Sokol Vršovice

7. 2005 22.-28.8. 68 19 30 17 2 Václav Chládek Jaroslav Folta Zdeněk Skokan Jiřina Musilová Jiřina Musilová

Lanškroun Slavoj Kynšperk Lokomotiva Cheb Blansko Blansko

8. 2006 21.-27.8. 68 13 33 20 2 Jiří Salač Rudolf Mesiarik Milan Holub Jan Mrha Jan Píše (Brno) 10

TJ Praga Praha Color Ostrava TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim

9. 2007 20.-26.8. 81 15 42 22 2 Jiří Hájek Jan Píše Milan Holub Jan Mrha Herta Bošková Jaroslav Volf

TJ Sokol Zaječice ŠK Lok. Brno TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim TJ Lok. Liberec Vladimír Jacko

10. 2008 18.-24.8. 89 25 39 24 1 Vladimír Jacko Štefan Demeter Bedřich Machálek Jan Mrha Hel. Růžičková Jan Píše (Brno) 10

VOKD Poruba Gyongyos (HUN) Spartak Ústí n. L. ŠO a DDM Chrudim TJ Tašovice Jiří Horák (5)

Mistrem ČR v kategorii do 60 let se stal v roce 2008 Jan Píše (Lokomotiva Brno)

11. 2009 24.-30.8. 117 26 60 30 1 Zdeněk Urban Josef Šrámek Zdeněk Most Dimitrij Mathon Hel. Růžičková Vlast Vodička MB 10

ŠK AD Jičín Mor.Slavia Brno Global Sokolov Přerov TJ Tašovice Zeberski Jakub RK 5

12. 2010 23.-29.8. 133 29 69 30 4 Josef Novotný Miloslav Pilař Miloslav Jaček Dimitrij Mathon Herta Bošková Jiří Hájek Zaječice 10 Miroslav Pavlíček

Panda Rychnov n/K Sj Vyšehrad Mladá Boleslav Přerov TJ Lok. Liberec Oleg Spirin Jičín 5 Panda Rychnov n. K.

13. 2011 22.-28.8. 123 28 63 27 5 Oldřich Lorenc Josef Novotný Václav Vítek Jiří Šimek Milena Volfová Josef Šrámek   10 Pavel Holásek 

Štefanides Polička Panda Rychnov n/K Lokomotiva Cheb VOKD Poruba Union Plzeň Martina Marečková 5 Jiska Ústí n/O

Od roku 2012 opět 

MISTROVSTVÍ

ČR SENIORŮ

Cenový fond 

je letos výrazně 

navýšen!

sachovy festival senioru.indd   1sachovy festival senioru.indd   1 21.5.2012   11:02:5521.5.2012   11:02:55



Harmonogram turnajů seniorů
� Neděle 19. srpna

14:00 - 18:00 Příprava sálu
16:00 - 20:00 Ubytování

� Pondělí 20. srpna

13:00 - 15:30 Prezentace, ubytování  
16:00 - 16:45  Slavnostní zahájení s kulturním vystoupením 
17:00  1. kolo - senioři

� Úterý 21. srpna

16:00 2. kolo - senioři

� Středa 22. srpna

8:30 - 8:50 Prezentace bleskového turnaje SENIOR pro hráče nad 50 let 
9:00 - 12:30  Bleskový turnaj SENIOR na 9 kol tempo 2x10 minut  (pro hráče 

nad 50 let), startovné 100 Kč, pro účastníky RŠF 50 Kč). Věcné ceny.
16:00 3. kolo - senioři

� Čtvrtek 23. srpna

9:00 - 11:30 Exkurze do Automobilky Kvasiny 
14:00 4. kolo - senioři

18:30 - 22:00   Společenský večer na zahrádkách hotelu Havel (folk - country - kytara)

� Pátek 24. srpna

16:00 5. kolo - senioři

� Sobota 25. srpna

9:00 6. kolo - senioři

14:00 Autobusový výlet Orlické hory 

� Neděle 26. srpna

9:00 7. kolo - senioři

13:00   Slavnostní zakončení turnaje kategorie C a D - sedmdesát a více let

� Pondělí 27. srpna

8:45 - 9:00      Prezentace otevřeného bleskového turnaje 
9:10 - 13:00    Otevřený bleskový turnaj 2x5 minut 11 kol (startovné 100 Kč, 
 účastníci turnaje seniorů a OPEN Orlické hory 50 Kč)  
16:00 8. kolo - senioři

� Úterý 28. srpna

9:00 - 13:30 9. kolo - senioři

14:00     Slavnostní zakončení seniorských turnajů a zakončení festivalu

Technické podmínky
Hrací sál a prezentace:  Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou, Panská ulice

Ubytování:

� DOMOV MLÁDEŽE Javornická ul. a ulice TGM Rychnov n. K.

* samostatné ubytování (obsazeno 1 lůžko na pokoji): 300 Kč za jedno lůžko a noc
* dvoulůžkový pokoj - 220 Kč za jedno lůžko a noc
Při objednávce ubytování na méně než 6 noclehů jsou ceny za samostatné uby-
tování 350 Kč za noc, dvoulůžkový pokoj 250 za lůžko a noc (Domov mládeže) 

� GARSONKY V DM

Dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením v cenách 700 Kč za dvě osoby a noc 
zajišťuje po individuální dohodě pořadatel.  

� HOTELY a PENZIONY 
V Rychnově nad Kněžnou nabízejí ubytování v cenách 800 – 2400 Kč ve dvou-
lůžkových pokojích.  

Parkování: 

V sousedství internátu, kde jsou účastníci ubytováni. Klidné místo pod okny bu-
dovy, kde se bydlí. Neplacené nehlídané parkoviště.

Přihlášky:

Zasílejte na adresu ředitele turnaje do 10. 8. 2012 a pak až do ukončení pre-
zentace. Uveďte příjmení, jméno, titul (pro jmenovky na stoly),  ELO (není povin-
né, najdu si, alespoň přibližně), oddíl, ročník narození, adresa, e-mail, požadavky 
na ubytování (samostatně nebo ve dvojici – s kým). Stačí poslat e-mailem.
Přihlášky doručené po termínu 10. 8. 2011 nutno konzultovat telefonicky z důvo-
du omezené ubytovací kapacity turnaje, přirážka 100 Kč. 
Přihlášky do bleskových turnajů se přijímají nejpozději 10 minut před zahájením 
turnaje. Pravidelní účastníci z minulých let - stačí příjmení, jméno, ročník, oddíl 
a požadavek na ubytování (tel. 777 124 775 nebo panda.daniel@tiscali.cz + ná-
hradní tel. 777 322 187). 
Do turnaje budou přijati jen hráči, kteří budou mít uhrazen vklad v okamžiku 
ukončení prezentace.  

Propozice
Hraje se podle pravidel FIDE, SŘ a těchto propozic.

Právo účasti:

A)  hráči nad 50 let, tím se rozumí nar. 1962 a starší (mohou hrát i ženy nad 30 let, 
nar. 1982 a starší) 

B)  hráči nad 60 let, tím se rozumí nar. 1952 a starší.
C)  hráči nad 70 let, tím se rozumí nar. 1942 a starší
D)  hráči nad 80 let, tím se rozumí nar. 1932 a starší
 Každá kategorie má svůj samostatný turnaj. Pro nedostatek účastníků hraje 

kategorie nad 80 let obvykle společně se „sedmdesátníky“ - výjimka - 7 kol.
 
Švýcar na 9 kol.
Tempo 90 minut + 30 sekund na každý provedený tah.  
Čekací doba 30 minut.
Turnaj se započítává na ELO FIDE i na národní ELO.

Startovné: 

500 Kč (hráči 50-59 let), senioři nad 60 let 400 Kč

Cenový fond:  

Celková výše 40 000 Kč.
Pro nejlepší hráče budou stejně jako v předchozích letech připraveny pěkné 
věcné  upomínkové ceny – šachoví králové a královny z keramiky. Zvláštní cenu 
obdrží nejstarší účastník turnaje a nejlepší žena – seniorka. 

Partneři festivalu: 

Šachový svaz ČR, Královéhradecký kraj, Město Rychnov n. K., Uniprint s. r. o. Rych-
nov n. K.  a Stavitelství Josef Přibyl.

Mediální partneři: 

Český rozhlas Hradec Králové, Radio Blaník, Rychnovský deník, Orlický týdeník, 
MF DNES, Rychnovský zpravodaj, www.panda-rk.cz.

Rychnovský šachový festival se hraje pod záštitou náměstka hejtmana
Královéhradeckého kraje Helmuta Dohnálka.

OPEN Orlické hory 
Hraje se podle pravidel FIDE a výsledky 

se započítávají na národní ELO. 

Účast otevřená. 

Tempo 2x60 minut se zápisem, posledních 5 minut svého času hráč zapisovat 
nemusí.

Systém švýcar 7 kol. 

Startovné jednotné 300 Kč. Účastníci turnajů seniorů A, B, C, D 200 Kč

O pořadí rozhoduje 1. počet bodů, 2. další kritéria dle nastavení SWISS manageru 
(bude oznámeno před 2. kolem). 

Cenová dotace:
1. místo 1000 Kč, 2. místo 800 Kč, 3. místo 600 Kč.                                                          
Nejlepší hráč s ELO LOK  do 1799 – 400 Kč. 
Nejlepší hráč s ELO LOK  do 1599 – 400 Kč. 

Harmonogram akce:

� Pátek 24. srpna

9:00 - 9:45   Prezentace účastníků OPEN Orlické hory s ubytováním
10:00 1. kolo 
13:00 2. kolo 

� Sobota 25. srpna

14:00 3. kolo 
16:10  4. kolo 
18:20 5. kolo 

� Neděle 26. srpna 

14:00 6. kolo 
16:10 7. kolo 

Pět minut po skončení poslední partie - slavnostní zakončení turnaje.

TURNAJ JE OTEVŘENÝ 

PRO VŠECHNY VĚKOVÉ 

KATEGORIELETOS 

9 PARTIÍ

ON-LINE

PŘENOSY

Rychnov n. Kn.

sachovy festival senioru.indd   2sachovy festival senioru.indd   2 21.5.2012   11:03:1421.5.2012   11:03:14


